
ESTADO DO CEARA **«ÿ"ÿ%*

AO04 79 x
) X ( PREFEITURA MUNICIPAL DE cS F1V %

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 12.02.01/2020,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Aos 02 (dois) dias do mês de março do ano de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. R. M.
FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ n° 11.990.584/0001-06, 02. F. EDNALDO DIÓGENES-
ME, inscrita no CNPJ n° 07.525.075/0001-35, 03. ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME, inscrita no CNPJ n° 13.291.902/0001-76, 04. ANCORA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 19.445.379/0001-71, 05. LUCIVALDO DE LIMA
RODRIGUES-ME, inscrita no CNPJ n° 00.557.122/0001-83, 06. FRANCISCO MARCELO
FRANÇA 24909151850, inscrita no CNPJ n° 23.723.228/0001-05, e 07. M.T. GONÇALVES -
ME, inscrita no CNPJ n° 14.094.048/0001-10, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no
Processo n° 11.02.01/2020 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 12.02.01/2020, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I, foi
declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos
procedendo com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes, quando FOI
DESCREDENCIADO A EMPRESA: 01. FRANCISCO MARCELO FRANÇA 24909151850,
inscrita no CNPJ n° 23.723.228/0001-05, por descumpri o item: (6.6-Caso o representante seja

sócio da empresa licitante com poderes de representação, sócio-gerente, diretor da licitante ou
titular de firma individual, deverão ser apresentados documentos que comprovem tal condição
(atos constitutivos da pessoa jurídica, ata de sua eleição, etc.), nos quais esteiam expressos

seus poderes para exercer direitos e assumir obrigações em decorrência de tal investidura), o
CERTIFICADO DA CONDIÇÃO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL apresentou de
uma outra empresa, portanto ficou descredenciado, por não apresentar o item 6.6 do edital.
Foram credenciados os seguintes representantes: 01. Raimundo Morais Figueiredo, CPF n°
001.075.393-14, representante da empresa R. M. FIGUEIREDO - ME, 02. ítalo Henrique de
Aquino Saldanha, CPF n° 047.738.063-89, ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA - ME,
03. José Pinheiro Rodrigues, CPF n° 003.973.243-67, representante da empresa ANCORA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, 04. Danilo de Aquino Rodrigues, CPF n° 062.112.193-26,
LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME, 05. Francisco Ednaldo Diógenes, CPF n°
888.808.423-15, representante da empresa F. EDNALDO DIÓGENES-ME, e 06. Misac
Torquato Gonçalves, CPF n° 048.860.293-96, representante da empresa M.T. GONÇALVES -
ME. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que
foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos dos licitantes
presentes. Nessa fase a proposta da licitante ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA -
ME ficou desclassificada do lote 06 por apresentar a quantidade de ovos divergente com o da
planilha orçamentária, fincando classificada para os demais lotes. As demais propostas das
licitantes foram considerados classificados. Passou-se para a etapa de apresentação dos/
lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa deí i

lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: o Licitante 01. ANCORA \ ,

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, venceu o lote 01, no valor global de R$ 13.573,00 (treze mil
quinhentos e setenta a três reais); venceu o lote 02 no valor global de R$ 22.185,00 (vinte e
dois mil cento e oitenta e cinco mil), venceu o lote 03 no valor global de R$ 1.000,00 (hum mil

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ
/7U04

) X & ( PREFEITURA MUNICIPAL DE § ~y

reais), venceu o lote 04 no valor global de R$ 9.393,00 (nove mil trezentos e noventa e três
reais), venceu o lote 05 no valor global de R$ 483,80 (quatrocentos e oitenta três reais e oitenta
centavos), venceu o lote 06 no valor global de R$ 6.159,40 (seis mil cento e cinquenta e nove
reais e quarenta centavos), venceu o lote 12 no valor global de R$ 8.820,00 (oito mil oitocentos
e vinte reais), venceu o lote 25, no valor global de R$ 31.125,00 (trinta e um mil e cento e vinte
e cinco centavos), e venceu o lote 28, no valor global de R$ 21.440,00 (vinte e um mil e
quatrocentos e quarenta e ) 02. F. EDNALDO DIÓGENES-ME, venceu o lote 07, no valor
global de R$ 26.013,00 (vinte e seis mil e treze reais), venceu o lote 08, no valor global de R$
11.375,00 (onze mil trezentos e setenta e cinco reais), venceu o lote 09, no valor global de R$
8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais), venceu o lote 10, no valor global de R$
18.286,00 (dezoito mil duzentos e oitenta e seis reais) 03. R. M. FIGUEIREDO - ME, venceu o
lote 11 no valor global de R$ 11.280,00 (onze mil e duzentos e oitenta reais), venceu o lote 13
no valor global de R$ 13.920,00 (treze mil novecentos e vinte reais), venceu o lote 14 no valor
global de R$ 44.550,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais), venceu o lote
15 no valor global de R$ 3.984,00 (três mil e novecentos e oitenta e quatro reais), venceu o lote
16 no valor global de R$ 16.944,00 (dezesseis mil e novecentos e quarenta e quatro reais),
venceu o lote 17 no valor global de R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais), venceu o lote 18 no
valor global de R$ 78.800,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais), venceu o lote 20 no valor
global de R$ 36.384,00 (trinta e seis mil trezentos e oitenta e quatro reais), venceu o lote 21 no
valor global de R$ 35.424,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e quatro reais), venceu o
lote 22 no valor global de R$ 63.050,00 (sessenta e três mil, cinquenta reais) 04. LUCIVALDO
DE LIMA RODRIGUES-ME, venceu o lote 19 no valor global de R$ 35.424,00 (trinta e cinco
mil, quatrocentos e vinte e quatro reais), venceu o lote 27 no valor global de R$ 32.970,00
(trinta e dois mil, novecentos e setenta reais) 05. ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA
- ME, venceu o lote 23 no valor global de R$ 75.762,00 (setenta e cinco mil setecentos e
sessenta e dois reais), venceu o lote 24 no valor global de R$ 44.744,00 (quarenta e quatro mil
setecentos e quarenta e quatro reais), venceu o lote 26 no valor global de R$ 44.975,00
(quarenta e quatro mil novecentos e setenta e cinco reais) e venceu o lote 29 no valor global de
R$ 96.455,00 (noventa e seis mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reias) 06. FRANCISCO
MARCELO FRANÇA 24909151850, venceu o lote 30 no valor global de R$ 30.800,00 (cento e
quatorze mil duzentos e cinquenta e sete reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a
apresentação do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados
pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos participantes acima citados (ítalo Henrique de
Aquino Saldanha, CPF n° 047.738.063-89, José Pinheiro Rodrigues, CPF n° 003.973.243-67 e
Misac Torquato Gonçalves, CPF n° 048.860.293-96, escolhidos entre os licitantes para analisar
e rubricar os documentos e propostas). A Analisada toda documentação as empresas foram
declaradas habilitadas. Após anunciar o resultado, o pregoeiro perguntou se alguém tem
intenção de recurso, tendo resposta negativa de todos os presentes. Os presentes e, de
pronto, manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado. O pregoeiro solicitou das
empresas vencedoras que apresentasse no setor de licitação do município as propostas
consolidadas e salientou sobre o item 11.7 do referido edital. Nada mais havendo a ser tratado, .
declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que —após lida e achada conformÿ? àei)á assinada por os licitantes presentes. Pereiro-Ce, 02 de
março de 2020. (V

TN/VU wíl hhj'Mÿi_ f'w
Raimundo Morais Figueiredc/

R. M. FIGUEIREDO
Licitante

:
ERMILSQN DÓSÿAWTOS QUEIROZ

>iro

!)

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

í



ESTADO DO CEARÁ

) & jL \ PREFEITURA MUNICIPAL DE 8 7 %

f$éà> PEREIRO\*J
Equipe de Apoio ITALO HENRIQUE DE AQUINO

SALDANHA - ME
Licitante

rlQjJ TdJJÿOMMStiller. rflnnLúrii rjjnrUtn lilTUSi
EVELMA MARIA DE MOURA AIRES

Equipe de Apoio

\ /\y\s-

71 José Pinheiro Rodrigues, 71
/ ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS

1/ EIRELI
Licitante

_CLutLhri
Danilo de Aquino Rodrigiies

LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME
Francisco Ednaldo Diógenes/

F. EDNALDO DIÓGENES-ME
Licitante

ytâ&ét
FRANCISCO MARCELO FRANÇA
FRANCISCO MARCELO FRANÇA

24909151850
Licitante/DESCREDENCIADA

[i Mtv'lxs TÍ.Í’ Hí

Licitante

/
/L <%3wgL/y

Misac Torqiiáto GonçalVes
M.T. GONÇALVES -ME

Licitante

ot

J

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260


